
ZARZĄDZENIE Nr 669/2022 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia  13  grudnia  2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli 

przy Wojewodzie Wielkopolskim.  

 

Na podstawie art. 78 ust. 2, art. 79 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 i z  i z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 274/2019 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 

lipca 2019 r. w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie 

Wielkopolskim, zmienionego zarządzeniem Nr 77/2021 z dnia 26 lutego 2021 r., 

zarządzeniem Nr 251/2021 z dnia 17 czerwca 2021 r., sprostowanego zarządzeniem Nr 

252/2021 r. z dnia 17 czerwca 2021 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.   

      § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                        Wojewoda Wielkopolski 

                                                               Michał Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2215, z 2021, poz. 4), Członków komisji dyscyplinarnej pierwszej instancji, o której mowa  

w art. 77 komisje dyscyplinarne ust. 1 pkt 1 lit. a, oraz członków odwoławczej komisji 

dyscyplinarnej powołuje, odwołuje oraz ustala ich liczbę, w drodze zarządzenia, odpowiednio 

wojewoda, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania lub minister właściwy do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

W myśl art. 79 ust. 1 ustawy, Członka komisji dyscyplinarnej odwołuje się przed upływem 

kadencji komisji w przypadku złożenia rezygnacji albo niespełniania warunków, o których mowa 

w art. 78 powoływanie członków komisji dyscyplinarnych ust. 1. 

Jak stanowi art. 79 ust. 3  Karty Nauczyciela, W przypadku śmierci członka komisji 

dyscyplinarnej albo odwołania członka komisji dyscyplinarnej przed upływem kadencji komisji, 

organ, przy którym działa komisja dyscyplinarna, może powołać w jej skład nowego członka 

komisji dyscyplinarnej na okres do końca kadencji komisji. Przepisy art. 78 powoływanie 

członków komisji dyscyplinarnych ust. 3 i 4 stosuje się. 

 

Z powodu odwołania zarządzeniem Nr 668  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13.12 pana 

Marka Sikorskiego z funkcji członka Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie 

Wielkopolskim, wydanie przedmiotowego zarządzenia jest uzasadnione 

  

 

Poznań, dnia 13  grudnia 2022 r. 

 
 

                                                                               Wielkopolski Kurator Oświaty 

                                                                                        Robert Kazimierz Gaweł 
 


